
Contacto

Teléfono 976637228
Fax 976637228
Correo Electrónico secretaria@chiprana.es

Dirección Postal

Calle La Virgen 17
(50792) Chiprana España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 32/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-05-2023
a las 11:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcalde del Ayuntamiento de Chiprana
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BsDTdU0pt3YQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de las instalaciones de la potabilizadora y servicio de mantenimiento

Valor estimado del contrato 31.180 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.727,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.180 EUR.

Clasificación CPV
43328000 - Instalaciones hidráulicas.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BsDTdU0pt3YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7cb4dd65-fb66-4032-86ae-64962b1d8341


Precio de la oferta más baja 25.253 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.179 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 5

ILERDAGUA SL
NIF B25757444
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.253 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.556,13 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 32/2023
Fecha de Formalización 04/04/2023

Contrato

Cf.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ff5dc47-a1a6-48c1-87ee-9735fcf55c4f

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/04/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/03/2023 a las 12:11

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/03/2023 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ff5dc47-a1a6-48c1-87ee-9735fcf55c4f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ff5dc47-a1a6-48c1-87ee-9735fcf55c4f


Lugar

Sede administrativa Ayuntamiento de Chiprana

Dirección Postal

La Virgen 17
(50792) Chiprana España

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 24/03/2023 a las 12:12 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se valorará con 10 puntos la oferta que amplíe en mayor número de años el plazo deExpresión de evaluación 

garantía y el resto de las ofertas se puntuarán de manera proporcional a aquélla. Se asignará 0 puntos a la oferta
que no amplíe el plazo de garantía.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: mantenimiento y revisión anualExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Precio= precio de licitación-oferta presentada/ Precio de licitación - Oferta más bajaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b8dwMflI%2Bnkuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000010889076 |  2023-704306 | vie, 05 may 2023 11:52:35:509 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153134495551791581577784382605562281071 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b8dwMflI%2Bnkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

